
En summarisk rapport till årsberättelsen för 2022 om det karitativa arbete som S:t Andreas katolska 

församling i Hässleholm bedriver med stöd av Caritas. 

 

Under året har vi genom Caritas fått ta del av pengar avsedda för insatser dels för socialt särskilt 

utsatta, dels för ukrainska flyktingar. 

Vår karitativa verksamhet sker till övervägande del tillsammans med den fristående föreningen på 

kristen grund, Möjligheternas Hus, i ett ekumeniskt samarbete, dock så att Caritas står på egna ben. 

Vi har en ständig kontakt med Caritas Sverige i Stockholm, varifrån Pieter van Gylswyk  följer och 

inspirerar verksamheten. 

Det fortlöpande arbetet för socialt utsatta har till stor del inriktat sig på ensamma. Regelbundna 

Gemenskapsträffar i lokalen på Vallgatan 10 har varit ryggraden i det arbetet. Enskilda har behövt 

extra stöd. Gemenskapsträffarna har Caritas ekonomiskt stått för själv. Till varje träff har en gäst 

bjudits in för att berätta något under ca 10 minuter. Berättelserna har naturligt följts av samtal. 

Gästerna har kommit från olika kyrkor i stan och lagt en eftermiddag på detta, för vilket vi är mycket 

tacksamma. 

De ukrainska flyktingarna har varit i fokus på olika sätt. Kursen Svenska från dag 1 har getts två 

gånger i veckan. Möjligheternas Hus lokal var för liten för detta. Då fick vi gå tvärs över gatan till 

Lutherska Missionshuset som erbjöd bättre plats. Vid varje träff serveras fika som ambitiösa 

volontärer ordnar tillsammans.  

Församlingen har genom Caritas bekostat ukrainska biblar – enligt önskemål från ukrainarna. Därtill 

har vi kunnat köpa in ukrainsk-svenska bildordböcker. 

Vi har besökt flyktingförläggningen i Stoby flera gånger och bjudit på fika där. 

Både de som bor spridda i stan och de som bor på flyktingförläggningen har kunnat ta del av den mat 

som skänkts varje vecka från affärer och hotell i stan. Ukrainarna har sorterat och delat upp.  

Vi har även förmedlat kläder och andra förnödenheter. 

Under sommaren ordnade vi en lyckad utfärd till Skäralid och vid jul blev det flera julfester i de olika 

sammanhangen. 

Arbetet fortsätter. 

Vinslöv den 15 juni 2023 

Kristina Arvidsson 

 


